observados, com exceção do item 7 que foi utilizada a MÉDIA dos valores pesquisados na internet, excluindo os valores pesquisados no Painel de
Preços, considerando que os valores ali praticados foram em que a pandemia estava em alta.

10. O valor global estimado da licitação é de R$ 7.400.499,90 (sete milhões, quatrocentos mil quatrocentos e noventa e nove reais e
noventa centavos).

11. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do contrato ou instrumento equivalente.

12. Cabe ressaltar que os itens que por advento da manifestação à IRP ultrapassaram o valor global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)